
Specifikace k objednávce posudku na Zadávací dokumentaci veřejné zakázky: „Zajištění 
Informačního systému Aplikační podpora auditního orgánu (IS APAO) a poskytování podpory 
provozu a rozvoje“ 

 

Posudek musí obsahovat zejména odpovědi na následující otázky: 

1. Jsou zadávací podmínky srozumitelné? Zejména pak hodnotící kritérium (nabídková cena). 
2. Nevytváří zadávací podmínky, případně smluvní ujednání, stav závislosti na jediném 

dodavateli či skupině dodavatelů („stav exkluzivity“) pro účely dalšího rozvoje, úpravy či 
podpory provozu informačního systému? 

3. Nejsou požadavky na provoz informačního systému ve vztahu k funkcionalitám, které se 
budou pořizovat a provoz a rozvoj, který bude následně zajišťován, zjevně podhodnocené 
nebo naopak příliš nadhodnocené (nepřiměřené)? Není požadováno zastaralé plnění nebo 
zastaralý způsob řešení? 

4. Nejsou zadávací podmínky diskriminační? Nezvýhodňují zadávací podmínky jediného 
dodavatele nebo skupinu dodavatelů na úkor dodavatelů jiných, kteří by mohli poskytnout 
řešení poskytující stejné funkcionality a výkon (včetně nediskriminace týkající se dodavatelů 
využívajících proprietární/standardní software)? To se týká zejména technické kvalifikace, 
hodnotícího kritéria, vymezení předmětu plnění včetně relevantních smluvních ujednání. 

5. Dále požadujeme zhodnotit, jaké SLA lze reálně u IS APAO požadovat, a to i vzhledem k tomu, 
že bude připojen na vyjmenované informační systémy. 

6. Jaká jsou hlavní technologická  rizika provozu a rozvoje IS APAO dle návrhu v zadávacích 
podmínkách? Pokud existují zásadní rizika, která nejsou dostatečně řešena, navrhněte 
vhodné opatření/ řešení? 

7. Jaká jsou případná rizika z pohledu kybernetické bezpečnosti dle návrhu v zadávacích 
podmínkách? Pokud existují zásadní rizika, která nejsou dostatečně řešena, navrhněte 
vhodné opatření/ řešení? 

 

 

 




